i
O0/71€11

O BHECEHMM W3MEHEHMH B PEIICHUE Macimxara paiioHa YikeH Hapr ot 12 momsa 2024 roga
Ne 4/32-VIII "O 61omxere Yiker Haprmckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 rogsr"

Pemienne Macnuxara paitona YnkeH Hapein Boctouno-Kaszaxcranckoit obmactu ot 6
cenTsiops 2024 roga Ne 5/40-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimok BBeieHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

Macnuxar panona Yiuken Hapen PEIINIIL:

1. BHectu B pemienue macinuxara paiona Yiked Hapoin ot 12 urons 2024 roma Ne 4/32-
VIII "O 6romxere Ynken Hapreriackoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roasl" ciemyromime
W3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B CIEIYIOIIEH PEIAKIUN:

"1. Y1Bepauth Oromxer YikeH HapwiHckoro cenbckoro okpyra Ha 2024-2026 roasl,
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2024 roa B cieayrommx
o0beMax:

1) noxoawl — 242622,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHCJIC:

Hajorosble noctyruieHust — 45160,0 Teicsi4 TeHTe;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 197462,0 Toicsay TEHTE;

2) 3aTpathl — 251622,0 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunur) 6romkera — -9000,0 ThICSY TEHTE;

6) duHancupoBanue aehunmTa (MCIOIBL30BaHUE TpoduiuTa) O6r01KeTa — 7486,0 THICSY
TEHTe:

noctyruieHue 3aiimMoB — 0,0 ThICSIY TEHTre

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTe

UCIIOJIb3yeMbIe OCTaTKU Or0KeTHBIX cpeacTB — 9000,0 Thicsu Tenre.".

[Ipunoxxenue 1, yTBepKJI€HHbIE PELIEHUEM PAllOHHOTO MaciauxaTa, U3JI0KUTh B HOBOU
pEIaKINK, COTIACHO MPUJIOKEHHS K HACTOAILEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCs B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.



Ipencenarens maciuxara pariona YiakeH Hapeia

ChrraeixoBa XK

ITpunoxeHue k pereHuro
Macnuxara paiioHa YikeH Hapeia
ot 6 ceHTa0ps 2024 roga
Ne 5/40-VIII
[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin

ot 12 uronst 2024 roma
Ned/32-VIII

Biomxer Yixern Hapomckoro censckoro okpyra Ha 2024 rox

Knacc

Kareropus

1 2

1
01
04
05

2

3

4

Ilonxnacc

HaunmenoBanue

4

[.Joxomant
Hanorossie
MOCTYTUICHUS
IlomgoxoaHEIl HaJIOT

NupuBuyanbHbII
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HAIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuabii 3eMenbHBIH
HaJIOT

BHyTpeHHue Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHl U
ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE
IIPUPOAHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

Henamorossie
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraua

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Bcero moxonwl
THICSY TCHTE)

5
242622,0

45160,0
28227,0

28227,0

15853,0

677,0

1100,0

13676,0

400,0

1080,0

1080,0

0,0

0,0

197462,0



02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
022
07
124
008
009

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Immiero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YeHHs, Cela,

IIoCeJIKa, CEIBbCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JIESTETFHOCTH aKIMa
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OoKpyra

Kanuransasie
pacxo sl
roCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

KununiHo-koMMyHa
JIBHOC XO3SHMCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO
3HA4YCHMS,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

cena,

Ocsenienue ynun B
HACeNICHHBIX MyHKTaX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

197462,0

197462,0

CymMa (TBIC.TEHTE)

5
251622,0

47601,0

47601,0

46066,0

1535,0

133320,0

133320,0

16196,0

9557,0



12

15

011

014
124

013

045
124

Bnaroycrpoiicteo u  2910,0
O3eJIeHeHHEe
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS 104657,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

70701,0

Amnnapar akuma

ropoja parloHHOTO
3HaueHus, cemaa, 70701,0
rmoceika, CeIbCKOTO

OKpyTa

OGecneuenue
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

mopor B ropomax 11605,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

cenax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

Kanuransaeii  u
CpEIHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX

nopor B rToponax 59096,0
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, IOCEIKaXx,
CEITbCKUX OKpyTax

Tpanchepts 0,0

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHbIE
KpEIUThI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

[Ipnobperenue
(hbuHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenue ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCYapCcTBa

V. JHedunur (
npo¢uIuT) Or0IKeTa

0,0

-9000,0



VI. ®unancupoBanue
Aeduuua (19000,0
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
OropKeTa
IMoctynienue

. 0,0
3aliMOB

TToramenue 3aiimos 0,0

Hcnonszyemole
octaTku OromxeTHeIX 9000,0
CpencTB

01 OcraTku OIOHKETHBIX 9000,0
CpelIcTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
1 A 9000,0
OTO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



