

О внесении изменений в решение маслихата района Улкен Нарын от 12 июля 2024 года № 4/32-VIII "О бюджете Улкен Нарынского сельского округа на 2024-2026 годы"

Решение маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 6 сентября 2024 года № 5/40-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Маслихат района Үлкен Нарын РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Үлкен Нарын от 12 июля 2024 года № 4/32-VIII "О бюджете Улкен Нарынского сельского округа на 2024-2026 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

- "1. Утвердить бюджет Улкен Нарынского сельского округа на 2024-2026 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 242622,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 45160,0 тысяч тенге; неналоговые поступления 0,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов 197462,0 тысяч тенге;
 - 2) затраты 251622,0 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе: бюджетные кредиты -0.0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов -0.0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства -0.0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -9000,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 7486,0 тысяч тенге:

поступление займов -0.0 тысяч тенге погашение займов -0.0 тысяч тенге используемые остатки бюджетных средств -9000.0 тысяч тенге.".

Приложение 1, утвержденные решением районного маслихата, изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Сыдыкова Ж

Приложение 1 к решению маслихата района Үлкен Нарын от 12 июля 2024 года №4/32-VIII

Бюджет Улкен Нарынского сельского округа на 2024 год

	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			І.Доходы	242622,0	
1			Налоговые поступления	45160,0	
	01		Подоходный налог	28227,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	28227,0	
	04		Налоги на собственность	15853,0	
		1	Налоги на имущество	677,0	
		3	Земельный налог	1100,0	
		4	Налог на транспортные средства	13676,0	
		5	Единый земельный налог	400,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1080,0	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1080,0	
2			Неналоговые поступления	0,0	
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0	
1			Поступления трансфертов	197462,0	

02	2		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	197462,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	197462,0

	Администра	Администратор бюджетных программ			
		Программа			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	251622,0	
01			Государственные услуги общего характера	47601,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47601,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46066,0	
		022	Капитальные расходы государственного органа	1535,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	133320,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	133320,0	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	16196,0	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	9557,0	

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2910,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	104657,0
12			Транспорт и коммуникации	70701,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	70701,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11605,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	59096,0
15			Трансферты	0,0
	124		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-9000,0

			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	9000,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	9000,0
	01		Остатки бюджетных средств	9000,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	9000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан